

# Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård SFBABI

Verksamhetsberättelse för arbetsåret 2018 – 2019

## Medlemskap

Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård hade i juli 2019 163 betalande medlemmar.

## Styrelsens arbete

Föreningens styrelse har under arbetsåret haft sex styrelsemöten, varav ett telefonmöte. Övriga möten har förlagts som halvdagar och roterat mellan styrelsemedlemmarnas hemorter. Styrelsen har också haft två möten med förberedelser inför symposier, se nedan. Dessemellan har ett flertal frågor diskuterats per mail och telefon.

Styrelsen har arbetat med sammanhållande av de tre regionala nätverken inom barnanestesi och barnintensivvård. Inom varje region hålls nätverksmöten 1–2 gånger per år och barnanestesi-klinikerna i Lund, Göteborg, Stockholm och Uppsala erbjuder barnansvariga roterande tjänstgöring. Flera sjukhus har skapat modeller för intern barnanestesiutbildning för ST-läkare som sedan kan kompletteras med randning på specialistklinik.

SFBaBi har under verksamhetsåret tillsatt en Standing Committee för vaskulär access bestående av Anders Asp, Falun (sammankallande), Arvid Otterlind, Göteborg, Peter Frykholm Uppsala, Anders Aronsson, Lund och Andreas Andersson, Stockholm. Gruppens uppdrag är att

- bevaka och förmedla det samlade kunskapsläget för kärlaccess hos barn,
- revidera befintliga riktlinjer för central venkateterisering hos barn,
- skapa riktlinjer för arteriell access.

SFAI publicerade under hösten 2018 en ny nationell riktlinje för luftvägshantering och handläggning av svår luftväg. Peter Frykholm, Uppsala, har lagt ner ett stort arbete på ett barnkapitel och arbetar nu tillsammans med Angela Hanson och Åsa Jungner med den slutgiltiga versionen som presenterades på SFAI-mötet i Göteborg och som kommer publiceras under hösten.

SFBaBi deltar fortsatt med två representanter, Jan Gelberg, Lund och Helena Winberg, Göteborg, i ett arbete tillsammans med Barnläkarföreningen (BLF) och Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag (LÖF) för att ta fram en nationell Pediatric Early Warning Score (PEWS).

SFAI har efterfrågat en uppdaterad fasteriktlinje för barn. SFBaBi har tillfrågat Peter Frykholm, Uppsala om att utforma denna. Arbetet kommer att presenteras på höstmötet i Stockholm 2019.

SFBaBi företräds av Ola Ingemansson, Göteborg, i Läkemedelsverkets arbetsgrupp för läkemedelsbehandling av barn. Han är också föreningens representant i Svenska Barnläkarföreningens arbetsgrupp för läkemedelsfrågor SwePedMed.

SFBaBi företräds av Marie Anell Olofsson, Stockholm, i Socialstyrelsens arbetsgrupp för kunskapsstöd för neonatal vård.

### **Europeiskt samarbete**

SFBaBi-medlemmar är också medlemmar i ESPA med årlig förnyelse. Medlemskapet är organiserat som en kollektivanslutning men man kan som individ välja att gå ur ESPA. Det pågår diskussioner avseende kollektivanslutning av ESPAs medlemmar till ESA utan extra avgift. Frågan hanteras primärt av ESPA. ESPNIC/ESICM har hittills inte haft samma ekonomiskt fördelaktiga erbjudande för medlemskap som ESPA men detta bevakas.

Styrelsen har utsedda representanter för kontakten med styrelserna för ESPA (Peter Frykholm, Uppsala) och ESPNIC (Urban Fläring, Stockholm). Styrelsen har också kontakt med nordiska representanter för barnanestesi och barnintensivvård.

### **Kursaktiviteter, SFAI-möte och fortbildningsföreläsningar**

Föreningen deltar i regionala ST- och PG-utbildningar. Fullteknad SK-kurs har under arbetsåret hållits i Stockholm. Nästa kurs ges i Göteborg vecka 14 2020.

Föreningen är representerad i styrkommittén för SSAI:s utbildningsprogram för barnanestesi och barnintensivvård av Elizabeth Casinge, NÄL och Ulf Lindsten, Stockholm.

SFBaBi ansvarade i april 2019 för en heldag under tema ”Det svårt sjuka barnet” under Barnveckan anordnad av Barnläkarföreningen. Även SFAI-medlemmar var inbjudna:

- *Från barnavdelning till allmän-IVA. Behandlingsåtgärder, monitorering och vårdnivå när ett barn försämras.* (Anna Persson, Klara Håkansson)
- *När krävs högspecialiserad barnintensivvård. Vem skall transporteras och när? Har vi de nätverk vi behöver? Diskussion utifrån 2014 års riktlinjer.* (Jonas Berner)
- *Vem gagnas av intensivvård? En fallbaserad diskussion kring att avstå från att inleda intensivvård och att avsluta intensivvård* (Helena Winberg)
- *Sepsis hos barn* (Åsa Jungner)
- *Drunkning hos barn.* (Helena Winberg)

SFBaBi anordnade ett mycket uppskattat symposium om barntrauma på SFAI-mötet i Göteborg 2019 samordnat av Anders Asp, Falun. Första delen med fokus initialt omhändertagande och massiv blödning och andra delen med fokus på skadepanorama och definitivt omhändertagande samt en egen del om barndonation.

### **SPOV**

SFBaBi har under året ställt sig bakom det förslag till riktlinjer för postoperativ vård som utarbetats av SPOV.

### **Föreningsstämma och Höstmöte**

Årsmötet 2018 avhölls i Lund i anslutning till det årliga höstmötet som 2018 anordnades av barnanestesi-kliniken BUS under tema allvarliga infektioner hos barn. Mötet var välbesökt och fick många positiva omdömen.

### **SFBaBi/AbbVie:s resestipendium**

2019 års stipendiat är Hanna Andersson, Uppsala för sitt arbete om preoperativ fasta.

### **SFBaBis stipendium för forskning, utbildning och verksamhetsutveckling inom barnanestesi och barnintensivvård**

2019 års stipendiat är Ulf Lindestam, Stockholm, för sitt arbete med peroperativ glukosbalans hos barn.

### **Kassaförvaltning**

SFAI Verksamheter AB har förvaltat föreningens medel. Förutom intäkter från medlemsavgift på 100 kr/år har SK-kurs i Lund givit ett överskott till föreningen.

Med ökande medlemstal förväntas föreningens utgifter för höstmötet, stipendium, ESPA-medlemskap och styrelsearbete även fortsättningsvis bli något högre än intäkter från SK-kurs och medlemsavgifter. Styrelsen har arbetat för att det skall finnas ett kassaöverskott som täcker två års verksamhet i den händelse överskott från SK-kurser minskar.

### **Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård:**

#### **Styrelse verksamhetsår 2018 – 2019**

<b>Ordförande</b>	Helena Winberg, Göteborg
<b>Sekreterare</b>	Åsa Jungner, Lund
<b>Kassör</b>	Jonas Berner, Stockholm
<b>Ledamöter</b>	Anders Asp, Falun Sandra Horst, Uppsala.
<b>Revisorer</b>	Anders Aronsson, Lund Martin Perlander, Göteborg, suppleant
<b>Valberedning</b>	Owain Thomas, Lund, sammankallande Angela Hanson, Göteborg

2019-11-05

Helena Winberg  
Ordförande  
Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård